RETIFICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2020

O Pregoeiro Municipal, Sr. Allan Pierre Barbezani, nomeado através da Portaria nº

13.654 de 02 de Março de 2020, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

retificação do item “15. DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO” do Edital,

conforme a seguir especificado, permanecendo inalterado os demais itens e subitens.

[...]

15.1.4. Da Qualificação Técnica:

a. Certidão de regularidade no Conselho Regional de Farmácia;

b. Atestado de Capacidade Técnica emitido por no mínimo 01 (um) órgão público ou

privado comprovando a especialidade no objeto do presente edital, compreendendo

características, quantidades e prazos emitidos em nome do licitante participante ou

qualquer membro de sua equipe, desde que comprovado por qualquer vinculo

empregatício ou simples contrato de prestação de serviços;

c. Certificado de Autorização de Funcionamento (AFE) emitido pela ANVISA.

[...]

Andirá, 17 de Julho de 2020.

ALLAN PIERRE BARBEZANI

Pregoeiro Municipal